

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О Законе Республики Саха (Якутия)
«О внесении изменений в Кодекс Республики Саха (Якутия)
об административных правонарушениях»**

Руководствуясь статьями 62 и 72 Конституции (Основного закона) Республики Саха (Якутия), **п о с т а н о в л я ю:**

1. Обнародовать Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Кодекс Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях», принятый постановлением Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2017 года 3 № 1392-V, и опубликовать его полный текст в соответствии с законодательством Республики Саха (Якутия) в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ» и «Ил Тумэн» в установленный законом срок.

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Республики Саха (Якутия)



Е. БОРИСОВ

г. Якутск

4 декабря 2017 года

№ 2250



**О ЗАКОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В КОДЕКС РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»**

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)
постановляет:

1. Принять Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Кодекс Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях» и направить его для подписания и обнародования Главе Республики Саха (Якутия).
2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ» и «Ил Тумэн».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания

(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)



А.ЖИРКОВ

г.Якутск, 22 ноября 2017 года

3 № 1392-V



**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОДЕКС РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ**

Статья 1

Внести в Кодекс Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в статье 3.5:

а) в наименовании слова «покоя граждан и тишины в ночное время» заменить словами «тишины и покоя граждан»;

б) в абзаце первом части 1 слова «покой граждан и тишину в ночное время» заменить словами «тишину и покой граждан»;

в) в примечаниях:

в абзаце первом пункта 1 слова «покой граждан и тишину в ночное время» заменить словами «тишину и покой граждан»;

в подпункте 1 слова «покоя граждан и тишины в ночное время» заменить словами «тишины и покоя граждан»;

в подпункте 2 слова «покоя граждан и тишины в ночное время» заменить словами «тишины и покоя граждан»;

в подпункте 3 слова «покоя граждан и тишины в ночное время» заменить словами «тишины и покоя граждан»;

в подпункте 3 пункта 3 слова «подпунктами 1 и 4 пункта 1» заменить словами «пунктом 1»;

в абзаце первом пункта 4 слова «покоя граждан и тишины в ночное время» заменить словами «тишины и покоя граждан»;

2) статью 10.1 признать утратившей силу;

3) в статье 14.2 цифры «10.1,» исключить;

4) в части 2 статьи 15.2:

а) в пункте 4.1 слова «частью 20 статьи 19.5» заменить словами «частями 20 и 20.1 статьи 19.5»;

б) в пункте 5 цифры «10.1,» исключить;

в) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) должностные лица органов местного самоуправления, замещающие высшие, главные, ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы, при осуществлении муниципального контроля в пределах их компетенции — протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1, 31, 32 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава Республики Саха (Якутия)



Е.БОРИСОВ

г. Якутск, 22 ноября 2017 года

1917-З № 1391-V